
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Associação Piauiense de Municípios - APPM

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 0091 / 2023 - ISSN 2965-0143 PÁG. 08 DE 11

https://appm.org.br/

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ

 

 

_ 

___________________________________________________ 

 

   

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

          O Prefeito Municipal de Lagoa do Sítio, Estado do Piauí, Sr. José Sávio 

de Moura e Silva, no uso de suas atribuições legais (art. 43, inc. VI), e, após verificar 

o processo licitatório Pregão Presencial n.º 03/2023, que tem por finalidade a 

Contratação de pessoa jurídica objetivando o fornecimento de Peças de forma 

parcelada para a Manutenção, Reposição e Conservação das Máquinas, pertencentes 

à Frota da Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio – PI, durante o exercício/2023, em 

suas atividades diárias, e de conformidade com a Ata da Sessão Pública realizada às 

10:00 horas do dia 17 de março de 2023, bem como Parecer Conclusivo da Assessoria 

Jurídica do Município.   

   
R E S O L V E: 

 
             HOMOLOGAR o resultado a que chegou o Presidente da Comissão de 

Licitação, em favor da empresa - O P GUEIRREIRO PEÇAS PARA MÁQUINAS ( 

BRUSQUE AUTO PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS), inscrita no CPNJ sob n.º 

24.626.261/0001-80, localizada na Av. Prefeito Wall Ferraz n.º 7420, bairro Triunfo Teresina-

PI, CEP: 64.022-005, vencedora dos Lotes I, II e II, sendo Lote I no valor total de R$ 

145.012,09 (cento e quarenta e cinco mil, doze reais e nove centavos), Lote II no valor 

total de R$ 137.690,37 (cento e trinta e sete mil, seiscentos e noventa reais trinta e 

sete centavos) e Lote III no valor total de R$ 278.992,76 (duzentos e setenta e oito mil, 

novecentos e noventa e dois reais setenta e seis centavos). Sendo que a somatória 

dos Lotes a que a empresa acima venceu totalizou um montante de R$ 

561.695,22(quinhentos e sessenta e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais 

vinte e dois centavos), tudo nos termos e condições da proposta apresentada pela 

referida empresa. 

                                                                    Lagoa Sítio - PI, 20 de março de 2023. 
 
 
 

  José Sávio de Moura e Silva  
Prefeito Municipal   

 

JOSE SAVIO DE 

MOURA E 

SILVA:05850611304

Assinado de forma digital por 

JOSE SAVIO DE MOURA E 

SILVA:05850611304 

Dados: 2023.03.22 12:54:22 

-03'00'

ID: #AF9F7F7AE2

PREFEITURA DE SANTANA DO PIAUÍ

 
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí – PI 

CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 

www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará a abertura da 

TOMADA DE PREÇOS abaixo citada, na conformidade da Lei no 8.666/93 e suas atualizações, 

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a 

respeito do certame licitatório.  

Poderão participar da licitação as empresas que tiverem especialidade 

correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de 

Santana do Piauí - PI até 03 (três) dias anteriores à abertura das propostas.  

➢ Tomada de Preços no: 004/2023 

➢ Processo Administrativo: 102/2023 

➢ Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (CBUQ) DE 3.104,00 M² NA ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ, CONFORME NÚMERO DE CONVÊNIO TRANSFEREGOV Nº 

919714/2021.” 

➢ Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL 

➢ Adjudicação: GLOBAL 

➢ Suporte Legal: Normas gerais da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações, Lei nº 

8.883/94, Lei Complementar nº 123/2006 de 14/12/2006 e os demais dispositivos legais 

pertinentes.  

➢ Fonte de recurso: 500, 700; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51. 

➢ Valor estimado: R$ 278.700,00 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS) 

➢ Data da Abertura: 10 DE ABRIL DE 2023.  

➢ Hora da Abertura: 09:00h 

➢ Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí – PI. 

 

 

Santana do Piauí – PI, 21 de março de 2023 

 

 

 

 

Jonieldon Rocha Rodrigues 

Presidente da CPL 

 

Assinado digitalmente por JONIELDON 
ROCHA RODRIGUES:90024184349
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
SOLUTI Multipla v5, OU=Renovacao 
Eletronica, OU=Certificado Digital, OU=
Certificado PF A1, CN=JONIELDON 
ROCHA RODRIGUES:90024184349
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.03.21 17:06:47-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

JONIELDON 
ROCHA 

RODRIGUES:
90024184349

ID: #9DF7BBA7C0

 
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí – PI 

CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 

www.santanadopiaui.pi.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 
CONTRATO PE Nº: 024/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 063/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 024/2023 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS 

E CORRETIVOS REFERENTE À MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS 

ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SANTANA DO PIAUÍ”. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI. 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: JAMERSON AGUIAR MARTINS (MARDENI MULTSERVICE) 

CNPJ: 29.260.836/0001-07 

VALOR:  

LOTE I – PEÇAS: R$55.275,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO 

REAIS)  

LOTE II – SERVIÇOS: R$78.700,00 (SETENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 600, 621. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

--------------------------------------------------------- 
Jonieldon Rocha Rodrigues 

Pregoeiro 
 

Assinado digitalmente por JONIELDON ROCHA 
RODRIGUES:90024184349
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=
Certificado Digital, OU=Certificado PF A1, CN=
JONIELDON ROCHA RODRIGUES:90024184349
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.03.21 17:04:12-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

JONIELDON 
ROCHA 

RODRIGUES:900
24184349

ID: #E80A71C33C

 
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí – PI 
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

CONTRATO PE: Nº: 026/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 026/2023 

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AS MOTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ – PI”. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI. 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: JOSAFA GONÇALVES DE LIMA (CENTRAL MOTOPEÇAS) 

CNPJ: 22.741.990/0001-51 

VALOR: R$94.733,30 (NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E 

TRINTA CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

 

 
 

--------------------------------------------------------- 

Jonieldon Rocha Rodrigues 

Pregoeiro 

 

ID: #6C0D1E716C

EDIÇÃO ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

ASSOCIACAO PIAUIENSE DE
MUNICIPIOS:05821962000125

subject= /C=BR /O=ICP-Brasil /ST=PI /L=TERESINA /OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB /OU=RFB e-CNPJ A1 /OU=26648787000196 /OU=PRESENCIAL /CN=ASSOCIACAO
PIAUIENSE DE MUNICIPIOS:05821962000125

Associação Piauiense de Municípios - appm.org.br


		2023-03-22T20:54:24-0300




